
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Celebesstraat te Roermond 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ROERMOND 

  

Gehoord de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam Roermond d.d. 14 

december 2024 

  

Gelet op: 

- artikel 151c van de Gemeentewet, 

- artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Roermond en 

Gezien de volgende omstandigheden: 

- in de nacht van 13 op 14 december 2024 een incident heeft plaatsgevonden aan de Celebesstraat, 

waarbij er een auto in brand stond, zeer dicht tegen de gevel van een woning; 

- op 14 december 2024 een tweede incident heeft plaatsgevonden, waarbij er een poging gedaan 

is om een tweede auto in brand te steken; 

- op 14 december 2024 heeft de burgemeester mondeling besloten cameratoezicht in te stellen in 

de Celebesstraat (aan de zijde van het Karel Doormanplein) te Roermond; 

- de incidenten (brandstichting van een auto) levert een ernstige verstoring van de openbare orde 

op; 

- (gewelds)incidenten bij woningen in een woonwijk niet alleen gevaarlijk zijn voor de aanwezigen 

in de woningen, maar ook voor omwonenden en voorbijgangers; 

- dit gevaar uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 15 december 2024 blijkt; 

- dat door de gebeurtenissen de omwonenden en de omgeving zijn blootgesteld aan grote risico’s 

ten aanzien van hun veiligheid; 

- dat dit gevaar nog altijd reëel en aanwezig is; 

- dat er nog geen concreet zicht is op een oplossing van het geschil; 

- de kans op nog een incident op voorhand niet is uit te sluiten en noodzakelijke maatregelen dienen 

te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare orde en incidenten die de 

leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

- dat de politie als gevolg hiervan heeft geconcludeerd dat het niet onaannemelijk is dat er een ri- 

sico is voor de bewoners, omwonenden en passanten in de omgeving van de Celebesstraat te 

Roermond; 

- dat de politie, gezien de ernst van de incidenten, adviseert passende maatregelen te nemen ter 

bescherming van de openbare orde; 

Overwegende dat: 

- dat in het belang van de openbare orde cameratoezicht op openbare plaatsen kan worden toege- 

past; 

- dat openbare orde kan worden gedefinieerd als de afwezigheid van ongeregeldheden, overlast 

en geweldscriminaliteit, maar ook als de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten 

die invloed hebben op de orde en rust in de gemeente; 

- dat de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

- de burgemeester bevoegd is tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats; 

- dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van came- 

ratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit); 

- dat het noodzakelijk is cameratoezicht in dit gebied toe te passen met het doel van handhaving 

van de openbare orde en veiligheid, evenals de subdoelen een positieve beïnvloeding van het 

onveiligheidgevoel van omwonenden, preventie, bescherming van personen en eigendom, 

evenals opsporing van strafbare feiten. 

- dat in geval van een incident in dit gebied de beelden van essentieel belang zijn ter verifiëring 

van de gebeurtenis en/of ter opsporing van de dader(s); 

Voorts overwegende: 

- dat het gebied en de locatie van dit cameratoezicht is aangegeven op het hierbij gevoegde situa- 

tietekening; 

- dat cameratoezicht voor de periode van 5 weken, dan wel zoveel minder als mogelijk, noodzakelijk 

is; 

Nr. 532052 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 532052 16 december 2024 1 



- dat het besluit om camera’s te plaatsen door de burgemeester op 14 december 2024 mondeling 

genomen is na overleg met de driehoek; 

- dat de camera’s conform bijgevoegde tekening geplaatst zijn op 14 december aan het einde van 

de dag; 

- dat de betrokkenen geïnformeerd zijn; 

- dat dit besluit gepubliceerd wordt op de daartoe gebruikelijke wijze; 

- dat bij gebleken noodzaak en na overleg in de driehoek, de periode van cameratoezicht verlengd 

kan worden; 

BESLUIT 

  
1. Het gebied Celebesstraat te Roermond (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde situatietekening) 

aan te wijzen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter handhaving van de openbare orde 

en veiligheid. 

2. Deze camera’s op basis van dit besluit voor een periode van 5 weken zijn geplaatst. 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Celebesstraat te Roermond’. 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking en wordt gepubliceerd in het elektronisch Gemeenteblad. 

Ondertekend d.d. 16 december 2024 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Gemeenteblad 2024 nr. 532052 16 december 2024 2 



BIJLAGE  Behorende bij Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving 
  

Celebesstraat te Roermond d.d. 14 december 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 532052 16 december 2024 3 


